
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.1.2021 

PREZYDENTA MIASTA OPOLA 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu za 2020 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920) Prezydent Miasta Opola nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa 

Radzie Miasta Opola sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. 

Sprawozdanie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

1. W 2020 r. Komisja obradowała w następującym składzie: 

Przewodniczący: 

1) Arkadiusz Wiśniewski - Przewodniczący. 

Członkowie: 

1) Grzegorz Marcjasz – Zastępca Przewodniczącego; 

2) Elżbieta Bień - Radna Miasta Opola; 

3) Edward Odelga - Radny Miasta Opola; 

4) Bogumiła Grudzień-Kuligowska - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Opola; 

5) Krystyna Dworecka - Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. 

W dniu 28 grudnia 2020 r. zgodnie z Zarządzeniem nr OR-I.0050.620.2020 Prezydenta Miasta Opola, w skład 

Komisji został powołany Pan Aleksander Iszczuk - Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola; 

6) Marek Lekki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Opolu; 

7) Piotr Ludwiński - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Opolu. 

2. W pracach Komisji brał również udział Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Opolu – 

Pan Konrad Korzeniowski oraz z głosem doradczym następujące osoby: 

1) st. bryg. Leszek Koksanowicz - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu; 

2) Krzysztof Maślak - Komendant Straży Miejskiej w Opolu; 

3) Teresa Sobel-Wiej - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu; 

4) Marzena Nanowska-Geisler - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opolu; 

5) Piotr Kluczniok - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu. W dniu 28 grudnia 2020 r. zgodnie  

z Zarządzeniem nr OR-I.0050.620.2020 Prezydenta Miasta Opola, w skład Komisji została powołana Pani 

Jadwiga Sielecka; 

6) Zdzisław Markiewicz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu; 
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7) Irena Lebiedzińska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu; 

8) Mirosław Domański - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu; 

9) Ireneusz Sołek - Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu; 

10) ppłk Jerzy Łukasik – Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu. 

3. W miarę potrzeb skład Komisji był rozszerzany poprzez udział w jej pracach innych przedstawicieli 

miejskich służb, inspekcji i straży. W 2020 r. odbyło się jedno posiedzenie stacjonarne. Pozostałe zaplanowane 

posiedzenia Komisji zgodnie z rocznym planem pracy odbyły się w formie elektronicznej tzn. mailowo. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu zobligował osoby wyznaczone  

w rocznym planie pracy Komisji do przygotowania zaplanowanych materiałów. Następnie materiały  

te przekazywane były członkom Komisji w celu zaopiniowania, wniesienia uwag lub wniosków. Podczas 

posiedzeń omówiono następujące tematy: 

25 luty 2020 r.  

Projekt „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego na lata 2020-2022”. 

Projekt przedstawiła Natalia Bugańska - pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego UMO. W przygotowanym 

materiale zostały opisane założenia do opracowania programu. Wskazano podstawę uchwalenia programu, cele, 

proponowane zagrożenia oraz działania, które w toku prac nad opracowaniem programu zostaną uzupełnione  

o propozycje członków Komisji oraz służb, inspekcji, straży i jednostek odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek 

publiczny. Nie wniesiono uwag do projektu. 

W związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491) oraz wprowadzanymi przez Radę 

Ministrów w czasie 2020 roku rozporządzeniami w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów  

i zakazów, zadania związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym skupiły się na działaniach 

związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Dynamiczny i nieprzewidywalny 

rozwój sytuacji wprowadził liczne ograniczenia w zakresie działalności placówek oświatowych, wydziałów 

Urzędu Miasta Opola oraz służb, inspekcji i straży. Powyższe w znaczny sposób uniemożliwiłoby pełną 

realizację założeń Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego, dlatego zaproponowano wprowadzenie go od 2021 r. Program został przyjęty na lata 

2021-2023 uchwałą nr XXXIV/705/20 Rady Miasta Opola z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Ocena wpływu realizacji porozumienia ws. dodatkowych służb ponadnormatywnych oraz staży adaptacyjnych 

na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Opola.  

Informację w zakresie porozumienia ws. staży adaptacyjnych przedstawił podinsp. Hubert Adamek – 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu. 

W 2019 r. na adaptację zawodową Prezydent Miasta Opola przekazał 88 000 zł, w której wzięło udział 118 

funkcjonariuszy. W wyniku podjętych działań przeprowadzono 796 interwencji, wylegitymowano 2193 osób, ujawniono 

657 wykroczeń oraz nałożono 316 mandatów karnych. Następnie została przedstawiona informacja w zakresie wpływu 

porozumienia ws. patroli ponadnormatywnych na stan bezpieczeństwa i porządku. Według przedstawionych danych  

w ramach przekazanych środków zrealizowano łącznie 468 służb w trakcie których: wylegitymowano 993 osoby, 

przeprowadzono 287 interwencji, 578 kontroli pojazdów, 276 kontroli bagażu oraz 552 kontrole stanu trzeźwości. 

Funkcjonariusze kierowani byli w rejon ścisłego centrum miasta oraz wysp Pasieka i Bolko. Organizacja dodatkowych 

służb patrolowych umożliwiła zwiększenie liczby patroli policyjnych, które aktywnie przeciwdziałały zjawiskom 

przestępczym i wykroczeniom. Ponadto policjanci czuwali nad bezpieczeństwem podczas imprez i zgromadzeń 

organizowanych na terenie miasta Opola. Członkowie Komisji pozytywnie ocenili wpływ realizacji porozumień na stan 

bezpieczeństwa i porządku w mieście Opolu. 
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Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Opolu w 2019 r. 

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Opola w 2019 r. referował 

podkom. Rafał Ozimek z Komendy Miejskiej Policji w Opolu. Według przedstawionych danych stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Opolu za 2019 r. 

uległ poprawie pomimo wzrostu liczby przestępstw ogółem. Dowodzą temu wskaźniki spadku m.in. 

przestępstw kryminalnych w następujących kategoriach uciążliwych społecznie: bójka i pobicie, przestępstwa 

rozbójnicze, kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, przestępczość drogowa, prowadzenie pojazdu  

w stanie nietrzeźwości, kradzież i kradzież poprzez włamanie do samochodu, uszkodzenie mienia, przestępstwa 

narkotykowe. Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Opolu brali również udział w zabezpieczeniu 121 

imprez masowych oraz 168 zgromadzeń. Celem zidentyfikowania różnego rodzaju zagrożeń wykorzystywano 

narządzie „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Ponadto, wykorzystywana była również aplikacja „Moja 

Komenda”, która pozwala na bezpośredni kontakt obywatela z dzielnicowym. 

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Opolu za 2019 r. przedstawił Pan Krzysztof Maślak – 

Komendant Straży Miejskiej w Opolu. Z przedstawionych danych wynika, że największą liczbę wykroczeń 

stanowiły wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku publicznego, wykroczenia zawarte w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Straż Miejska współpracowała z Policją 

w zakresie wspólnych, mieszanych patroli, szkoleń oraz akcji prewencyjnych. 

Ocena stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w mieście Opolu w 2019 r.  

Analizę stanu bezpieczeństwa na drogach podległych działaniu i nadzorowaniu przez Wydział Ruchu Drogowego 

Komendy Miejskiej Policji w Opolu przedstawił asp. sztab. Piotr Ludwiński – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego 

KMP w Opolu. Referujący porównując dane z 2018 r. stwierdził, że w mieście Opolu nastąpił spadek liczby 

wypadków drogowych, liczby osób zabitych i rannych. Jednocześnie nastąpił wzrost liczby zgłoszonych kolizji 

drogowych. Referujący zaznaczył, że tendencja spadkowa wynika m. in. z prowadzonych inwestycji wymiany 

nawierzchni oraz budowy nowego oświetlenia. 

Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2019 r.  

Informację dotyczącą oceny stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2019 r. przedstawił 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu – st. bryg. Leszek Koksanowicz. Z przedstawionych 

danych wynika, że w 2019 r. jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały w mieście Opolu podczas 

1439 zdarzeń w tym 423 pożarów, 748 miejscowych zagrożeń oraz 278 alarmów fałszywych. Analogicznie  

do roku 2018 nastąpił wzrost zdarzeń. Miasto Opole zakwalifikowane jest do IV stopnia zagrożenia w oparciu 

o wytyczne Komendy Głównej PSP. Sytuacja taka podyktowana jest charakterystyką zabudowy, dużą liczbą 

mieszkańców, zagrożeniem powodziowym, dużą liczbą zakładów przemysłowych, siecią gazociągów 

wysokiego ciśnienia, występowaniem obszarów leśnych zakwalifikowanych do I kategorii zagrożenia 

pożarowego oraz transportem materiałów niebezpiecznych. W 2019 r. w ramach działań kontrolno-

rozpoznawczych przeprowadzono łącznie 180 kontroli obiektów budowlanych i terenów. KM PSP w Opolu 

aktywnie uczestniczyła w edukacji dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych dzięki m. in. funkcjonowaniu 

Centrum Edukacyjnego. 

Ocena podjętych działań w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych. 

Działania w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych omówiła Pani Bożena 

Jeluków – Kierownik Referatu wspomagania i strategii edukacyjnej Wydziału Oświaty UMO. Wszystkie 

jednostki oświatowe Miasta Opola podjęły działania profilaktyczne propagujące zasady bezpieczeństwa  

w czasie ferii zimowych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży placówki oświatowe 

przygotowały ofertę zajęć oraz półkolonii zimowych. 

Następnie asp. sztab. Maciej Kędra omówił działania, które były podejmowane przez Komendę Miejską 

Policji w Opolu w zakresie działań prewencyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku 

zimowego. W tym okresie funkcjonariusze realizowali następujące zadania: prowadzenie akcji informacyjno-

promocyjnych w mediach, organizowanie spotkań profilaktyczno-edukacyjnych, zapewnienie bezpieczeństwa 

w środkach komunikacji publicznej i dworcach, prowadzenie kontroli miejsc zorganizowanego wypoczynku 

dzieci i młodzieży, prowadzenie kontroli miejsc sprzedaży alkoholi i wyrobów tytoniowych, prowadzenie 

kontroli w rejonie akwenów wodnych. 
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Pan Krzysztof Maślak – Komendant Straży Miejskiej w Opolu przedstawił działania związane z akcją 

„Bezpieczne ferie zimowe”, podczas których strażnicy przeprowadzili 65 prelekcji dla dzieci i młodzieży. 

Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje oraz działania służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

10 listopada 2020 r.  

Działalność Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

Informację w tym zakresie przygotowała Pani Bogumiła Grudzień- Kuligowska – Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego UMO. Z przedstawionych informacji wynika, że od kwietnia 2019 r. dyżurni  

z Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego obsłużyli 4197 zgłoszeń (stan na listopad 2020 r.). Ponadto, 

zostały wskazane zadania, organizacja, siedziba i tryb pracy MCZK. Od 25 marca br., w ramach działań 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 dyżurni brali udział  

w zamawianiu, przygotowaniu oraz przekazywaniu środków ochrony indywidualnej i środków do dezynfekcji 

przedszkolom, szkołom podstawowym, szkołom ponadpodstawowym oraz placówkom opiekuńczym. 

Jednocześnie, w czerwcu i październiku, w związku z zagrożeniem powodziowym Miejskie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego na bieżąco śledziło rozwój sytuacji hydrologicznej na terenie miasta. Pozostawało  

w kontakcie ze służbami, które są odpowiedzialne za bezpieczeństwo mieszkańców. Odbierało meldunki 

jednostek OSP. Przekazywało informacje drogą telefoniczną do osób pracujących w terenie oraz komunikaty 

smsowe wybranej grupie podlegającej informowaniu. Opracowywało i edytowało komunikaty. Informowało 

mieszkańców i przedsiębiorców dzwoniących na numer Centrum z pytaniami o poziom zagrożenia. 

Mapa potrzeb Opola - ocena funkcjonowania aplikacji od lipca 2019 r.  

Informację przygotowała Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Od lipca 2019 r. aplikację 

obsługuje Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego. Umożliwia ona mieszkańcom szybką i sprawną 

komunikację z urzędem. W przygotowanym materiale zostały wskazane informacje jak działa aplikacja, jakie 

problemy można zgłosić za pomocą aplikacji oraz raport nt. ilości oraz rodzajów zgłoszeń. 

Ocena przygotowania na wypadek wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków i Afrykańskiego 

pomoru świń na terenie miasta Opola.  

Informację w tym zakresie przekazał Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu. Działania podejmowane  

w sprawie przygotowania na wypadek wystąpienia grypy ptaków i Afrykańskiego pomoru świń dotyczyły: 

dokonania aktualizacji planu gotowości w odniesieniu do HPAI i ASF, dokonania inwentaryzacji zasobów 

magazynowych, realizacji odstrzałów sanitarnych, kontroli punktów skupu dziczyzny, kontroli punktów 

zbierania padliny, kontroli ferm drobiu, kontroli gospodarstw utrzymujących świnie oraz prowadzenia polityki 

informacyjnej. 

Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Pani Marzena Nanowska-Geisler poinformowała,  

że ze względu na całodobowe zaangażowanie stacji sanitarno-epidemiologicznej w działania związane  

z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa Sars-CoV-2 nie ma możliwości przygotowania materiałów 

z rocznego planu pracy Komisji. 

9 grudnia 2020 r.  

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji. 

Informację o działaniach podejmowanych przez Komendę Miejską Policji w Opolu przekazał Wydział 

Prewencji. W celu bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadzone były wzmożone działania 

profilaktyczne pn. „Bezpieczne wakacje 2020”. Ponadto dokonana została analiza zagrożeń oraz identyfikacja 

miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do rekreacji. 

Dokonano również sprawdzenia oznakowania i zabezpieczenia terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych 

do pływania, uprawiania sportu i rekreacji. 

Informację o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży w okresie wakacji przekazał również Wydział Oświaty 

UMO. Zgodnie z przedstawionymi informacjami Urząd Miasta Opola zapewnił dzieciom i młodzieży 

bezpłatny wypoczynek w ramach akcji „LATO 2020”. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy oraz Młodzieżowy 

Dom Kultury były organizatorami kolonii, półkolonii, warsztatów oraz obozów dla dzieci. 
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Działania podejmowane przez Straż Miejską w Opolu przekazała Pani Beata Szpakowska – Zastępca 

Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. Ze względu na stale rosnącą liczbę zakażeń wirusem Sars-CoV-2 

prelekcje, które miały odbyć się w przedszkolach oraz szkołach podstawowych w ramach profilaktyki 

wakacyjnej pn. „Bezpieczne wakacje” zostały ograniczone. W ramach tych działań do placówek oświatowych 

zostały przesłane materiały edukacyjne o tematyce bezpiecznego zachowania. 

Bezpieczeństwo na obszarach wodnych oraz kąpieliskach miejskich.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Opolu przedstawił raport zdarzeń z Kąpieliska Bolko, 

Kąpieliska Malina oraz Basenu Letniego Błękitna Fala. Wskazane obiekty objęte są służbą ratownictwa 

wodnego w okresie funkcjonowania. Objęte są systemem monitoringu, a woda spełnia wymogi określone  

w przepisach prawa. 

Straż Miejska w Opolu we współpracy z Komendą Miejską Policji w Opolu przeprowadziła akcję 

„Bezpiecznie nad wodą”. Akcja promowała bezpieczne spędzanie czasu nad wodą. Ponadto, funkcjonariusze 

straży miejskiej przeprowadzili 652 kontrole placów zabaw i urządzeń, 324 kontrole obiektów sportowych oraz 

74 kontrole akwenów wodnych. 

Z informacji przekazanej przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu wynika,  

że jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu miasta Opola pozostają w stałej gotowości do podjęcia działań 

ratowniczych na obszarach wodnych oraz kąpieliskach miejskich. Na terenie miasta Opola funkcjonują dwie 

jednostki ratowniczo-gaśnicze przygotowane do realizacji działań z zakresu ratownictwa wodnego. Zadania  

te realizowane są również przy wsparciu jednostki OSP ORW Opole. Ponadto w ramach JRG nr 1 z siedzibą  

w Opolu funkcjonuje Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego. 

Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje. 

14 grudnia 2020 r. 

Bezpieczeństwo osób doświadczających przemocy. Obraz synergicznego działania wyspecjalizowanych 

komórek organizacyjnych MOPR. 

Działania podejmowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy Osobom 

Bezdomnym i Uzależnionym, Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie przekazał Dyrektor MOPR – Pan Zdzisław Markiewicz. Według przedstawionych 

informacji działania te miały wymiar profilaktyczny oraz terapeutyczny. W ramach Ośrodka działa Zespół 

Interdyscyplinarny, który inicjuje i koordynuje wszelkie działania realizowane w ramach delegacji ustawowej 

obejmujące przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Lokalny system pomocy ofiarom przemocy w rodzinie  

w Opolu funkcjonuje w ramach określonych „Miejskim programem przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy”, tworzonych przez specjalistów z Zespołu Interdyscyplinarnego. Kolejną 

komórką merytoryczną jest Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie z zespołem 

pracowników socjalnych koordynujących prace grup roboczych powołanych do procedury Niebieskiej Karty. 

Ofiary przemocy objęte procedurą Niebieskiej Karty oraz inne osoby doświadczające przemocy w rodzinie 

miały możliwość uzyskania schronienia gdzie otrzymały pomoc prawną, medyczną, socjalną, psychologiczną, 

terapeutyczną i pedagogiczną. Ponadto bardzo ważnym zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego była praca  

ze sprawcami przemocy w rodzinie. Polegała ona na motywowaniu ich do uczestnictwa i realizacji programów 

korekcyjno-edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutycznych. 

Informacja nt. działań dotyczących pomocy osobom bezdomnym i potrzebującym wsparcia ze szczególnym 

uwzględnieniem sezonu zimowego.  

Materiały w tym zakresie przekazał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym. Na sezon zimowy w MOPOBIU zostały 

przygotowane miejsca noclegowe dla 120 osób. W ramach projektu „Centrum Pomocy” w strukturze 

funkcjonuje schronisko dla osób z usługami opiekuńczymi. Osoby bezdomne otrzymują pomoc w formie 

schronienia, odzieży, obuwia oraz środków higieny osobistej. Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  

w Opolu zabezpiecza możliwość skorzystania z gorących posiłków, które są wydawane przez Punkt Socjalny 

PCK. W celu zapobiegnięcia negatywnym skutkom zimy, MOPR przekazał Straży Miejskiej w Opolu oraz 

Komendzie Miejskiej Policji w Opolu ulotki dla osób bezdomnych, które będą informować o możliwości 

skorzystania z pomocy. 
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Działania pomocowe Straży Miejskiej w Opolu w okresie sezonu zimowego polegały gównie  

na: weryfikacji miejsc przebywania osób bezdomnych, kontroli miejsc wydawania posiłków, udzielaniu 

pomocy przedmedycznej, przewożeniu osób bezdomnych do noclegowni, jadłodajni i ośrodków zdrowia, 

kontroli przystanków komunikacji publicznej, dworców kolejowych, ciągów kanalizacyjnych, węzłów 

ciepłowniczych, wiaduktów i mostów. 

Ujęcie w koncepcji planowanego Inteligentnego Systemu Transportu funkcjonalności dot. ułatwienia 

przejazdu przez teren pojazdów uprzywilejowanych (automatyczna zmiana świateł drogowych).  

Informację w tym zakresie przekazał Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu oraz Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. W ramach realizowanego zadania „Wykonanie Inteligentnego Systemu 

Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym w Opolu (ITS Opole)” zostanie dostarczony oraz uruchomiony 

tzw. Podsystem Priorytetu dla Komunikacji Miejskiej i Pojazdów Ratunkowych. W ramach projektu 

priorytetem zostaną objęte pojazdy straży pożarnej i pogotowia ratunkowego. W wymienionych pojazdach 

zostaną zainstalowane urządzenia mobilne, natomiast na skrzyżowaniach radiomodemy. Umożliwi  

to nadawanie tzw. priorytetu specjalnego „wszystko czerwone”. 

Firma przygotowująca Inteligentny System Transportu nawiązała kontakt z Komendą Miejską Państwowej 

Straży Pożarnej w Opolu. Przedstawiono wstępną koncepcję montażu urządzeń sterujących w pojazdach 

pożarniczych. Ponadto przedstawiciele firmy zaprezentowali urządzenia sterujące oraz sprawdzili możliwości 

montażu w pojazdach straży pożarnej. 

Zapewnienie bezpieczeństwa strażaków w czasie wyjazdów alarmowych z siedziby Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej nr 2 przy ul. Budowlanych 1 poprzez montaż sterowanej sygnalizacji świetlnej. 

Z informacji przekazanej przez Miejski Zarząd Dróg w Opolu wynika, że po ponownej analizie i konsultacjach  

z Wydziałem Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej UMO nie będzie budowana ww. sygnalizacja.  

W opinii ITGK UMO zadanie techniczne powinna realizować na własny koszt jednostka do której prowadzi wyjazd. 

Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje. 

15 grudnia 2020 r. 

Opiniowanie projektu budżetu miasta - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.  

W projekcie planu budżetu miasta na 2021 r. w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

na to zadanie została przeznaczona kwota w wysokości 25 804 300 zł. Największą jej część stanowi dotacja dla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu – 18 702 000 zł. Dla zapewnienia gotowości bojowej jednostek 

ochotniczych straży pożarnych została przeznaczona kwota w wysokości 900 000 zł, 15 000 zł będzie przeznaczone  

na obronę cywilną. W planie wydatków na 2021 r. Straży Miejskiej w Opolu została ujęta kwota w wysokości 5 931 300 

zł. W ramach tych środków, na podstawie porozumienia międzygminnego o utworzeniu wspólnej Straży Miejskiej  

z Gminą Komprachcice planuje się przeznaczyć na ten cel 85 300 zł. Na Zarządzanie Kryzysowe przeznaczono 45 000 zł, 

a na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 130 000 zł. Ponadto, kwotę w wysokości 81 000 zł przeznaczono  

na współpracę z organizacjami pozarządowymi z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w ramach otwartych 

konkursów ofert. Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu Miasta Opola na 2021 r. 

Ocena współpracy Straży Miejskiej w Opolu z Komendą Miejską Policji w Opolu. 

Informacje w tym zakresie zostały przygotowane i przekazane przez Zastępcę Komendanta Straży 

Miejskiej w Opolu. W ramach współpracy przeprowadzono 937 wspólnych patroli. 

W trakcie podejmowanej współpracy funkcjonariusze Straży Miejskiej w Opolu oraz Komendy Miejskiej 

Policji w Opolu przeprowadzali m. in. kontrole obiektów, parkingów dla osób o obniżonej sprawności 

ruchowej, kontrole pojazdów, bagaży. 

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa Sars-CoV-2 Wojewoda Opolski wydał decyzję dotyczącą 

użycia Straży Miejskiej w Opolu do wspólnych działań z Policją w celu zapobiegania i zwalczania epidemii.  

W związku z powyższym dokonano dyslokacji patroli straży zgodnie ze wskazaniami Komendanta Miejskiego 

Policji w Opolu oraz zwiększono liczbę wspólnych patroli. Podjęte w tym czasie działania dotyczyły głównie 

kontroli nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa, związanych z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania się wirusa Sars-Cov-2 oraz kontroli osób przebywających na kwarantannie bądź izolacji. 
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Ocena realizacji Porozumienia w sprawie utworzenia wspólnej Straży Miejskiej.  

Informację w tym zakresie przygotował i przekazał Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. 

Działalność Straży Miejskiej w Opolu w Gminie Komprachcice określona była Porozumieniem 

międzygminnym w sprawie utworzenia wspólnej Straży Miejskiej z dnia 28 lutego 2018 r. zawartym pomiędzy 

Prezydentem Miasta Opola a Wójtem Gminy Komprachcice. Zakres czynności wynikał z zapotrzebowania 

gminy i ustalany był z Wójtem Gminy Komprachcice. Głównym zadaniem strażników była edukacja 

ekologiczna w zakresie niskiej emisji, sposobu spalania paliw stałych w piecach c.o. jak również czuwanie nad 

przestrzeganiem porządku i bezpieczeństwa publicznego. Przeprowadzane były również zajęcia profilaktyczne 

w szkołach i przedszkolach. 

Od października 2020 r. decyzją Wojewody Opolskiego, Oddział Komprachcice został włączony do działań 

związanych z kontrolą osób na kwarantannie oraz izolacji w dzielnicy Chmielowice oraz na terenie Gminy 

Komprachcice. 

Plan operacyjny ochrony przed powodzią miasta Opola - ocena procedur.  

Informację w tym zakresie przygotowała i przesłała Pani Bogumiła Grudzień-Kuligowska – Naczelnik 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego UMO. Jednym z wniosków po majowym wezbraniu w 2019 r. była 

konieczność uzupełnienia Planu operacyjnego ochrony przed powodzią miasta Opola o nowe newralgiczne 

punkty poznane w czasie wezbrania oraz o dodatkowe zapisy charakteryzujące hydrologiczne uwarunkowania 

wybranych lokalizacji na terenie miasta. Nowy plan operacyjny składa się z trzech części: 

- część opisowa dotycząca podstaw prawnych, celu planu, organizacji ochrony przed powodzią oraz 

uczestników działań operacyjnych i ich zakresu działań. Część opisowa obejmuje też wzory zarządzeń 

Prezydenta Miasta Opola, miejsca rozlokowania pomp wysokiej wydajności i rękawów 

przeciwpowodziowych, dane kontaktowe, wykaz firm których zasoby można wykorzystać w czasie 

powodzi oraz procedurę dysponowania sił i środków oraz zasobów materiałowych i sprzętowych 

znajdujących się w zasobach partnerów porozumienia „Solidarni wobec zagrożeń”; 

- część operacyjna składająca się z 23 Szczegółowych Procedur Działania, 15 Ogólnych Procedur 

Działania oraz 3 map obejmujących spis procedur wyszczególnionych w planie wg chronologii 

postępowania, spisu magazynów oraz miejsc przeznaczonych do kontroli przez OSP w czasie 

wezbrania; 

- trzecia część to ekspertyza z zakresu urządzeń przeciwpowodziowych zlokalizowanych na terenie 

miasta Opola. Wykonawca ekspertyzy dokonał fizycznego sprawdzenia i zinwentaryzowania 

wszystkich przepustów wałowych, wylotów kanalizacji i wody opadowej, szandorów, obwałowania  

i innych urządzeń mogących mieć wpływ nas zagrożenie powodziowe. Zinwentaryzowane urządzenia 

posiadają dokładna lokalizację GPS, rzędną wierzchu i progu. Ekspertyza stanowi pełne kompendium 

wiedzy dotyczące urządzeń przeciwpowodziowych na terenie miasta. 

Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje. 

4. W roku 2020 każdorazowo na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiciele 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej przedstawiali 

informacje z dwóch/trzech miesięcy o zaistniałych zagrożeniach w mieście Opolu i podjętych działaniach oraz 

sprawozdania nt. poprawy bezpieczeństwa pieszych na terenie miasta Opola. Poruszane były również sprawy 

bieżące. 

Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu 

 

 

Prezydent Miasta Opola 

 

Arkadiusz Wiśniewski 
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